
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 042/2018 - Processo nº 4.750/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando à contratação   de  empresa  especializada  para  prestação  de serviços  de 
realização  de  exames  VDRL  para atender o Laboratório Municipal e o Programa de Combate de   IST/AIDS/HV da
Secretaria  Municipal  de  Saúde do  Município de Corumbá,  tendo sido o procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 11  de maio de 2018

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 028/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo utilitário para atender as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento - UPA e
o Laboratório Municipal da Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de
Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento
licitatório Pregão Público Presencial nº 028/2018 - Processo Administrativo n° 4.746/2018 em favor da empresa: MONET
CONCESSIONARIA DE VEICULOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.192.747/0001-38, vencedora do
certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Estado nº 9.643 de 25/04/2018 pág.40 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.416 de 25/04/2018 pág. 01.

Ordenador de Despesas: Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal Saúde.

Corumbá-MS, 14 de Maio de 2.018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 139/2017

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (mesa ginecológica, armário, balança, refrigerador, condicionador de ar e
outros equipamentos e materiais permanentes). O Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Saúde, com
base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão
Público Presencial nº 139/2017 - Processo Administrativo n° 14.391/2017 em favor da(s) empresa(s): 1) NASSER SAFA
AHMAD, inscrita no CNPJ/MF sob n° 73.328.999/0001-76, 2) DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 10.396.394/0001-00, 3) STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n°
12.706.257/0001-42, 4) VERSATIL COMERCIO REPRESENTACAO & SERVICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 09.663.596/0001-84, 5) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.621 de 23/03/2018 pág.41 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed.
nº 1.395 de 23/03/2018 pág. 10.

Ordenador de Despesas: Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal Saúde.

Corumbá-MS, 14 de Maio de 2.018.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria  Municipal  de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 055/2018 - Processo nº 9.554/2018.

Objeto: aquisição  de  galões para transporte  de  combustível  dos equipamentos  e  barcos  escolares  das  regiões  de 
difícil  acesso  na região  ribeirinha  do  pantanal (Escolas das Águas)  no  município  de  Corumbá.



Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 28 de maio de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 14 de maio de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d2370559

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-17T02:52:59+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




